
  

 1 

  

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

MAS Pošumaví, z. s.  

2020 
 

  

Místní akční skupina POŠUMAVÍ, zapsaný spolek  

Plánická 174, 339 01 Klatovy 

         



  

 2 

Obsah 
1. Základní údaje o spolku ....................................................................................................................... 4 

1.1. Základní data ................................................................................................................................ 4 

1.2. Hlavní zaměření činnosti .............................................................................................................. 4 

2. Členové sdružení a organizační schéma .............................................................................................. 5 

2.1. Členové sdružení .......................................................................................................................... 5 

2.2. Organizační struktura ................................................................................................................... 6 

3. Výzvy a aktivity v rámci CLLD v roce 2020 ........................................................................................... 6 

3.1. Program rozvoje venkova ............................................................................................................. 7 

3.2. Integrovaný regionální operační program.................................................................................. 11 

3.3. Operační program zaměstnanost ............................................................................................... 13 

3.4. Šablony II – zjednodušené projekty ........................................................................................... 14 

3.5. Projekt Spolupráce ..................................................................................................................... 15 

3.6. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Pošumaví II ............................................ 16 

4. Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP) .................................................................................... 17 

4.1. Aktivity projektu MAP II ............................................................................................................. 17 

5. Přehled ostatních aktivit MAS Pošumaví ........................................................................................... 21 

5.1. Regionální potravina Plzeňského kraje ...................................................................................... 21 

Hrobník 15°, černý speciál, Robert Beneš ............................................................................................. 22 

5.2. Poradenství pro mikroregiony .................................................................................................... 24 

5.3. Udržitelný venkov v českobavorském příhraničí ........................................................................ 24 

5.4. Informační a publikační činnost ............................................................................................. 24 

5.5. Účast na celorepublikových akcích ............................................................................................. 25 

6. Spolupráce s dalšími partnery ........................................................................................................... 25 

6.1. Spolupráce s Plzeňským krajem – provozní dotace na činnost MAS ......................................... 25 

7. Spolupráce s dalšími místními akčními skupinami ............................................................................ 25 

7.1. Spolupráce v rámci NS MAS ČR .................................................................................................. 25 

8. Složení řídících orgánů v roce 2020 ................................................................................................... 25 

8.1 Zájmové skupiny .......................................................................................................................... 25 

8.1.1. Infrastruktura, služby a kvalita života na venkově .............................................................. 25 

8.1.2. Rozvoj podnikání a jeho diverzifikace, regionální marketing a cestovní ruch ..................... 26 

8.1.3. Vzdělávání ........................................................................................................................... 26 

8.1.4. Životní prostředí a přírodní bohatství ................................................................................. 26 

8.2. Výkonná rada .............................................................................................................................. 27 



  

 3 

8.3. Výběrová komise MAS Pošumaví ............................................................................................... 27 

8.4. Dozorčí rada ............................................................................................................................... 28 

9. Jednání orgánů MAS Pošumaví ......................................................................................................... 28 

10. Roční účetní závěrka ........................................................................................................................ 28 

10.1. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2020 (v celých tisících Kč) ....................... 28 

10.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2020 (v celých tisících Kč) .................................................... 29 

 

  



  

 4 

1. Základní údaje o spolku 

1.1. Základní data 
 

Název: Místní akční skupina Pošumaví, zapsaný spolek 

Sídlo: Plánická 174, 339 01 Klatovy 

Právní forma: Zapsaný spolek - odsouhlaseno na valné hromadě 4. 12. 2014 s rozhodným dnem        

1. 12. 2014. 

Registrace: U Krajského soudu v Plzni vedená pod značkou L 6965 

IČ: 71214313, DIČ: CZ71214313 

Územní působnost MAS Pošumaví z. s.:  V rámci projektů typu Leader prostřednictvím strategie CLLD 

je územní působnost MAS Pošumaví vymezena katastrálním územím obcí, které souhlasily se 

začleněním do tohoto území. 

 

K 31. 12. 2020 toto území zahrnovalo následující obce: 

Běhařov, Běšiny, Biřkov, Bolešiny, Brnířov, Břežany, Budětice, Bukovník, Černíkov, Červené Poříčí, 
Číhaň, Čímice, Dlažov, Dlouhá Ves (území není zařazeno do realizace SCLLD), Dobršín, Dolany, 
Domoraz, Dražovice, Frymburk, Hartmanice, Hejná, Hlavňovice, Hnačov, Horažďovice, Hrádek, 
Hradešice, Hradiště (Plzeň – jih), Chanovice, Chlistov, Chocomyšl, Chodská Lhota, Chudenice, Ježovy, 
Kaničky, Kasejovice, Kdyně, Kejnice, Klatovy, Kolinec, Kout na Šumavě, Kovčín, Křenice, Kvášňovice, 
Libkov, Loučim, Malý Bor, Maňovice, Měčín, Mezholezy (dříve okres Domažlice), Mezihoří, Mlýnské 
Struhadlo, Mochtín, Mokrosuky, Mrákov, Myslív, Myslovice, Nalžovské Hory, Nehodiv, Němčice, 
Nezamyslice, Nezdice na Šumavě, Nezdřev, Nová Ves, Obytce, Olšany, Oselce, Ostřetice, Pačejov, 
Petrovice u Sušice, Plánice, Pocinovice, Podmokly, Poleň, Předslav, Rabí, Slatina, Soběšice, Spáňov, 
Strašín, Sušice, Svéradice, Švihov, Týnec, Úboč, Újezd u Plánice, Únějovice, Úsilov, Velhartice, Velké 
Hydčice, Velký Bor, Vrhaveč, Vřeskovice, Všepadly, Všeruby, Zahořany, Zavlekov, Zborovy, Žihobce, 
Žichovice. 
 

Rozloha:  1 478 km² 

Počet obyvatel:    cca 85 000   
Hustota obyvatel:   58  obyvatel/km²    

Počet obcí:   99  

 

1.2. Hlavní zaměření činnosti  
 
Předmětem činnosti MAS Pošumaví, z. s. je tvorba, příprava a naplňování strategií příslušného území 
a to zejména CLLD prostřednictvím metody LEADER. V rámci dalších aktivit, které podporují rozvoj 
venkova se MAS Pošumaví, z. s. zabývá získáváním prostředků pro realizaci rozvojových projektů a 
jejich objektivním výběrem v oblasti kulturního, společenského, sociálního a ekonomického rozvoje 
Pošumaví za využití vnitřních, lidských, přírodních a ekonomických potenciálů. Kromě této hlavní 
činnosti provádí spolek doplňkovou činnost zaměřenou na podporu regionálního rozvoje.  

http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00139
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00331
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07582
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00712
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00995
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01489
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01530
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=01613
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02019
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02098
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02357
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02391
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02633
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15963
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=02834
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03097
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03233
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19595
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03727
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03816
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=03908
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12145
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04185
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04727
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=04742
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05063
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05132
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05210
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05225
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05461
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=05952
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06301
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06430
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06467
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06472
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06579
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=06841
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07123
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07154
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07584
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07822
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=08293
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=08697
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09139
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11728
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09244
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09355
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16460
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17396
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17396
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09809
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=09825
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10007
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10066
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10074
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10152
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10067
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10296
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10438
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10442
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10445
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10554
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=10886
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=07823
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11304
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00713
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=11729
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12002
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12147
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12293
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12404
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12514
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=13444
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=13711
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=14963
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15190
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15277
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=15626
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16030
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=16462
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17231
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17255
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17397
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17435
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17474
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17793
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17883
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17883
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=17953
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18628
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=00796
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18728
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18734
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=18992
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19133
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=12148
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19690
http://www.isu.cz/uir/scripts/ObecDet.asp?KODOB=19693


  

 5 

2. Členové sdružení a organizační schéma  
 

2.1. Členové sdružení  
  

Členové sdružení tvoří valnou hromadu spolku, která je jeho nejvyšším orgánem 

1. Asavet, a.s. Korunní 880/101, 130 00 Praha 3, provozovna Biřkov 43, 334 01  
2. Atrium, s.r.o., Strakonická 1056, 341 01 Horažďovice 
3. Auto Kalný, s.r.o. Čimice 77, 341 02 Sušice 
4. Český zahrádkářský svaz, základní organizace Klatovy I – střed, Šmeralova 124, 339 01 

Klatovy 
5. Dobrovolný svazek obcí Kdyňsko, Náměstí 1, 345 06 Kdyně 
6. Dobrovolný svazek obcí Měčínsko, Farní 43, 340 37 Měčín 
7. Ekofarma Bílek s.r.o. Kolinec 71, 341 42 Kolinec 
8. Epin, s.r.o., Dr. Sedláka 937, Klatovy III, 339 01 Klatovy  
9. Farma Číhaň s.r.o., Číhaň 73, 341 42 Kolinec  
10. Hálek Vlastimil, OSVČ Klatovy 
11. Helíšek Jan, kovářství a podkovářství, Strašín 
12. Hlinka Vladislav Ing., Červené Poříčí 37, 340 12 Švihov 
13. Hynčík Zdeněk Ing., Nová Ves 11, 345 06 Kdyně 
14. Klatovské katakomby, o.s., nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 
15. Klub přátel Klatovska, z.s., Dr. Riegra 319, 339 01 Klatovy  
16. Komunitní škola Švihov, o.s., Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
17. Lamberská stezka, o.s. Žichovice 190, 342 01 Sušice  
18. MASO WEST s.r.o., Gorkého 682, 339 01 Klatovy  
19. Mašková Eva, Pod Vodojemem 1239, 342 01 Sušice 
20. Měcholupská zemědělská, a.s., Předslav 101, 339 01 Klatovy  
21. Město Kasejovice, Husova 98, 335 44 Kasejovice 
22. Město Klatovy, Nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 
23. Město Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 
24. Modelklub č. 186, Bolešiny, Bolešiny 98, 339 01 Klatovy  
25. Otisk, o.s., Slatina u Chudenic 22, 339 01 Klatovy 
26. PANORÁMA, občanské sdružení pro venkov na pomezí jižních a západních Čech, Chanovice 

1, 341 01 Horažďovice 
27. Pikhart Kamil Mgr., Luby 247, 339 01 Klatovy 
28. Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Tuláci, Klatovy, Koperníkova 847, 339 01 Klatovy 
29. Pošumavské sportovní sdružení Klatovy, o.p.s.  Denisova 93/I., 339 01 Klatovy 
30. Princ Pavel Mgr., Ujčín 1, 341 42 Kolinec 
31. Přátelé muzea dr. Šimona Adlera v Dobré Vodě u Hartmanic o.s., Dobrá Voda 5, 342 01 

Sušice 
32. Římskokatolická farnost Sušice, Bašta 54, 342 01 Sušice 
33. SECURITY INVESTMENT, s.r.o., Lipová 482/IV, 339 01 Klatovy 
34. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s. Okresní organizace SPMP ČR 

Klatovy, Družstevní 559, 339 01 Klatovy 
35. Spolek pro rozvoj zemědělského podnikání – jihozápad o.s., Drouhavec 3, 342 41  
36. Sportovní klub Bolešiny, Bolešiny 10, 339 01 Klatovy 
37. Statek Sobětice s.r.o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy  
38. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Sušice, U Kapličky 761, 342 01 Sušice  



  

 6 

39. Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy, Národních mučedníků 141, 339 01 
Klatovy  

40. Šlehofer Stanislav Ing., Lipová 481, 339 01 Klatovy  
41. Tělovýchovná jednota Pfeifer Chanovice, Chanovice 113, 341 01 Horažďovice 
42. Tělovýchovná jednota Sokol Mochtín, Mochtín, 339 01 Klatovy 
43. Úhlava, o.p.s., Plánická 174, 339 01 Klatovy 
44. Veterinární centrum s.r.o., Hájkova 109, 342 01 Sušice 
45. Vlastivědná společnost Regio v Klatovech, o.s., Hostašova 1, 339 01 Klatovy 
46. Zájmové sdružení právnických osob Střední Pošumaví, Hartmanice č. 75, 341 81 Hartmanice 
47. Zájmové sdružení právnických osob Prácheňsko, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
48. Zájmové sdružení právnických osob Běleč, Nám. E. Beneše 38, 340 12 Švihov  
49. Zájmové sdružení právnických osob Plánicko, Plánice 180, 340 34 Plánice 
50. Zemědělské obchodní družstvo Hlavňovice, Hlavňovice 38, 341 42 Kolinec 

 

2.2. Organizační struktura 
 

 

   

 

 

 

 

3. Výzvy a aktivity v rámci CLLD v roce 2020 
 

I přes ztíženou epidemiologickou situaci v roce 2020 byla MAS Pošumaví ve své činnosti stále aktivní. 

Proběhla výzva č. 4 z Programu rozvoje venkova a výzvy č. 19, č. 20 a č. 21 z IROP. K těmto výzvám se 

uskutečnily také semináře pro žadatele. Chod kanceláře MAS byl omezen, ale vždy byl v kanceláři 

přítomen alespoň jeden pracovník, který byl k dispozici žadatelům. Konzultace k projektovým 

žádostem probíhaly telefonicky nebo fyzicky v kanceláři MAS. 

 

 

 

 

Valná hromada 

Výkonná rada Výběrová 

komise 

Dozorčí rada 



  

 7 

3.1. Program rozvoje venkova  
Dne 20. února 2020 byla vyhlášena 4. výzva k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 
Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. Příjem žádostí probíhal od 10. března do 20. dubna 
2020. 
 
Vyhlašované Fiche a alokace: 
Fiche č. 1 – Modernizace výrobních faktorů zemědělského podniku pro zlepšování ochrany krajiny, 
podpory inovací a zvyšování konkurenční schopnosti zemědělských podnikatelů  
Alokace 4.207.070, - Kč 
Fiche č. 2 – Zpracování zemědělské produkce a její uplatnění na trhu 
Alokace 2.613.912, - Kč 
Fiche č. 3 – Podpora lesního hospodaření a šetrných technologií včetně zpracování lesnických 
produktů  
Alokace 1.632.880, - Kč 
Fiche č. 4 – Diverzifikace nezemědělských činností pro posilování venkovské ekonomiky podporou 
drobného podnikání, venkovské turistiky a služeb na venkově 
Alokace 1.729.511, - Kč 
Fiche č. 5 - Zvyšování odborné úrovně podnikatelů v zemědělství pro konkurenceschopné podnikání 
v méně příznivých podmínkách pro zemědělství na území MAS Pošumaví 
Alokace 723.069, - Kč 
Fiche č. 6 – Podpořit původní krajinný ráz obnovou polních cest na základě jejich rekonstrukce a 
výstavby 
Alokace 6.771.902, - Kč 
Fiche č. 7 – Podporou neproduktivní funkce lesa zvýšit jeho využití pro volnočasové aktivity obyvatel 
Pošumaví  
Alokace 3.925.187, - Kč 
Fiche č. 8 – Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury včetně obnovy nebo výstavby 
souvisejících objektů a technického vybavení 
Alokace 16.306.505, - Kč 
Fiche č. 9 – Stabilizace vodních poměrů v lesích 
Alokace 1.130.040, - Kč 
 
Celkem bylo přijato 64 žádostí o dotaci, 5 žádostí bylo vyřazeno v rámci administrativní kontroly a 
věcného hodnocení. 
K vyhlášené výzvě proběhl v Klatovech v budově Dominikánského kláštera seminář. 

 

 
 
      Seminář k vyhlášené výzvě PRV v Klatovech 



  

 8 

Seznam vybraných žádostí o dotaci ze 4. výzvy MAS Pošumaví v PRV 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Název / jméno 

žadatele 

Název projektu Místo realizace 

projektu (NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

1 Modernizace 

výrobních 

faktorů 

zemědělského 

podniku pro 

zlepšování 

ochrany 

krajiny, 

podpory 

inovací a 

zvyšování 

konkurenční 

schopnosti 

zemědělských 

podnikatelů 

Jakub Salák Rekonstrukce stáje Nalžovské Hory 

(Velenovy) 

239 400 

Marie Hokrová Rekonstrukce kolny Velký Bor 

(Slivonice) 

234 000 

Bc. Josef Ticháček Rekonstrukce podlahy 

skladové haly 

Švihov 239 400 

Tomáš Kvíčala Rekonstrukce objektu Nalžovské Hory 426 000 

Daniel Fikerle Stavební úpravy stájí 

pro skot 

Bolešiny (Újezdec u 

Měcholup) 

599 950 

Martin Šíma Investice do živočišné 

výroby 

Hartmanice (Vlastějov) 234 000 

Měcholupská 

Zemědělská, a.s. 

Modernizace farmy Předslav 240 000 

Tomáš Hynčík Modernizace farmy Úboč 239 400 

Pavel Janeček Rozvoj zemědělského 

podniku 

Hartmanice (Javoří) 420 000 

AgroKol s.r.o. Modernizace 

zemědělského podniku 

Únějovice, Chudenice 468 000 

Zemědělské 

obchodní 

družstvo Kolinec 

Modernizace silážního 

žlabu 

Kolinec (Jindřichovice 

u Malonic) 

600 000 

Stanislav Švec Modernizace farmy Petrovice u Sušice 

(Trsice) 

189 000 

2 Zpracování 

zemědělské 

produkce a její 

uplatnění na 

trhu 

Petra Jakoubková Vybavení zpracovny 

masa 

Pocinovice 499 500 

Veterinární 

centrum s.r.o. 

Modernizace a rozvoj 

výrobny krmiv 

Sušice (Nuzerov) 490 000 

Tomáš Weber Vybavení mlékárny Brnířov 90 750 

Jiří Zelený Modernizace provozu 

zpracování masa 

Velhartice 

(Drouhavec) 

450 000 



  

 9 

Měcholupská 

zemědělská, a.s. 

Investice do zpracování 

zemědělské produkce 

Předslav 415 000 

3 Podpora 

lesního 

hospodaření a 

šetrných 

technologií 

včetně 

zpracování 

lesnických 

produktů 

Janda Jaroslav 

Vrácen do 

administrace z 2. 

výzvy 

Nákup lesnického 

vybavení: vyvážecí 

hákový klanicový vlek 

s jeřábovou rukou a 

čelní nakladač 

Čímice, Nicov 424 450 

Agrosan s.r.o. Nákup lesní techniky Předslav (Makov) 199 500 

Václav Potužák Nákup vyvážečky Petrovice u Sušice 

(Břetětice) 

325 000 

Václav Touš Stroje pro lesní 

hospodaření 

Předslav (Třebíšov) 

Všepadly 

199 500 

4 Diverzifikace 

nezemědělský

ch činností pro 

posilování 

venkovské 

ekonomiky 

podporou 

drobného 

podnikání, 

venkovské 

turistiky a 

služeb na 

venkově 

Helena 

Jungvirthová 

Keramická dílna Chudenice (Slatina u 

Chudenic) 

449 757 

Agrosan s.r.o. Rozšíření kapacity 

ubytovacího zařízení 

Měčín (Nedanice), 

Předslav (Makov) 

449 550 

Karel Jakoubek Diverzifikace činnosti - 

stavebnictví 

Pocinovice 135 000 

OUTLINE 

CENTRUM s.r.o. 

Projekt na obnovu a 

rozvoj aktivit Outline 

Centra 

Petrovice u Sušice 

(Jiřičná) 

353 250 

Jana Tomanová Diverzifikace do 

nezemědělských 

činností 

Sušice 112 500 

5 Zvyšování 

odborné 

úrovně 

podnikatelů 

v zemědělství 

pro 

konkurencesc

hopné 

podnikání 

v méně 

příznivých 

podmínkách 

pro 

zemědělství na 

území MAS 

Pošumaví 

Úhlava, o.p.s. Diverzifikace činností 

v podmínkách malé 

farmy 

Klatovy, Náměšť nad 

Oslavou, Nebílovy, 

Sušice, Sušice (Dolní 

Staňkov), Soběšice 

(Mačice), Rejštejn 

267 035 

 AGROSTEMMA 

s.r.o. 

Vzdělávání zemědělců Klatovy 146 853 



  

 10 

6 Podpořit 

původní 

krajinný ráz 

obnovou 

polních cest na 

základě jejich 

rekonstrukce a 

výstavby 

Město Kasejovice Rekonstrukce polní 

cesty v Boučku 

Kasejovice 1 173 105 

Obec Hradiště Rekonstrukce MK v obci 

Hradiště 

Hradiště u Kasejovic 435 600 

Městys Všeruby Polní cesta S4 v k.ú. 

Všeruby u Kdyně – 1. 

etapa 

Všeruby 4 500 000 

7 Podporou 

neproduktivní 

funkce lesa 

zvýšit jeho 

využití pro 

volnočasové 

aktivity 

obyvatel 

Pošumaví 

Občanské 

sdružení Otisk 

Stezka lesní poezie Chudenice 1 499 830 

OUTLINE 

CENTRUM s.r.o. 

Projekt herní prvky 

v dobrodružném lese 

Petrovice u Sušice 

(Jiřičná) 

554 900 

LAMBERSKÁ 

STEZKA, spolek 

Procházka místy bojů 

třicetileté války 

Bukovník 431 365 

8 Podpora 

rekonstrukce a 

výstavby 

lesnické 

infrastruktury 

včetně obnovy 

nebo výstavby 

souvisejících 

objektů a 

technického 

vybavení 

Obec Petrovice u 

Sušice 

Rekonstrukce LC 

Kochánov, k.ú. Dolní 

Kochánov 

Petrovice u Sušice 

(Dolní Kochánov) 

2 409 750 

Město Plánice Rekonstrukce lesní cesty 

„Háj“ 

Plánice 4 238 849 

Obecní lesy 

Hrádek, 

příspěvková 

organizace 

Lesní cesta Čermná Hrádek (Čermná) 2 820 431 

Město Kasejovice Rekonstrukce lesní cesty 

„U Aloisky“ 

Kasejovice 2 124 302 

Město 

Horažďovice 

Rekonstrukce lesní cesty 

Opěš - Babín 

Horažďovice 435 116 

 

 

 



  

 11 

3.2. Integrovaný regionální operační program 
 

Vyhlašování výzev k podávání žádostí o podporu proběhlo v roce 2020 v souladu s harmonogramem 

schváleným Výkonnou radou MAS. Byla provedena změna CLLD MAS Pošumaví, a to konkrétně 

změna programového rámce a přesun financí v jednotlivých opatřeních. Z důvodu nezájmu v území o 

Sociální podnikání došlo k uzavření financování této oblasti ve strategii MAS. Tyto finanční prostředky 

byly spolu se zbytkovými alokacemi z ostatních opatření přesunuty do opatření oblasti Rozvoje 

sociálních služeb a Územního rozvoje. Koncem roku 2020 MAS vyhlásila na tato opatření výzvy 

s termínem ukončení příjmu projektů v r. 2021.  

 

 

Název výzvy Termín vyhlášení Výše podpory 

19. ZŠ a MŠ 28.2.2020 - 30.4.2020 15 268 239 Kč 

20. Kulturní památky 28.2.2020 - 31.5.2020 3 800 000 Kč 

21. Rozvoj sociálních služeb 17.12.2020 - 31.1.2021 9 870 279 Kč 

22. Územní rozvoj 17.12.2020 - 30.4.2021 475 000 Kč 

 
 
 
V rámci výzev č. 19 a 20 vyhlášených a hodnocených v roce 2020 bylo podpořeno 11 projektů a 
rozdělena částka 19 068 238 Kč.  
 
 
 

 

Seminář pro žadatele do oblasti rozvoje sociálních služeb (21.12.2020) a výběrová komise ZŠ a MŠ (25.6.2020)



  

 12 

Podpořené projekty v roce 2020: 

Výzva 

číslo 

Název výzvy Žadatel Název projektu Místo realizace Výše  

příspěvku EU 

v Kč 

Dotace 

v % 

19 ZŠ a MŠ Městys Kolinec Přístavba výtahu a stavební úpravy Kolinec 1 805 000 95 

Město 

Horažďovice 

Zdokonalení bezbariérovosti 

formou výtahu pro ZŠ Komenského 

Horažďovice 1 794 842 95 

Obec Žihobce Nové počítačové vybavení pro žáky Žihobce 1 044 525 95 

Město Kdyně Revitalizace cvičné školní kuchyňky Kdyně 1 421 472 95 

ZŠ a MŠ 

Šafránkova, 

Nalžovské Hory 

Učebna chemie Nalžovské Hory 1 425 000 95 

ZŠ Horažďovice - 
Blatenská 

Inovace počítačové učebny pro 2. 

stupeň 

Horažďovice 949 487 95 

ZŠ a MŠ 
Šafránkova, 
Nalžovské Hory 

Učebna fyziky Nalžovské Hory 1 805 000 95 

ZŠ Kasejovice Rekonstrukce a vybavení odborné 

učebny pro pracovní činnosti  

Kasejovice 1 413 163 95 

Obec Pačejov ZŠ Pačejov – rekonstrukce a 

inovace učebny přírodních věd a 

informatiky 

Pačejov 1 804 749 95 

Město Plánice ZŠ Plánice – pořízení nového 

vybavení pro učebny informatiky a 

dílen pro řemeslnou a technickou 

dovednost 

Plánice 1 805 000 95 

20 Kulturní památky Římskokatolická 

farnost Plánice 

Obnova hřbitovní kaple v Nicově Nicov 3 800 000 95 



  

 13 

3.3. Operační program zaměstnanost 
 
V programovém rámci OP Zaměstnanost jsou prostřednictvím MAS Pošumaví financovány 
neinvestiční projekty poskytovatelů sociálních služeb. Smyslem těchto prostředků je podpora vzniku 
nových sociálních služeb na území MAS Pošumaví. Z těchto projektů jsou hrazeny provozní výdaje na 
zajištění sociálních služeb v prvních dvou až třech letech. Po jejich realizaci budou příjemci jednat 
s krajem o zařazení do základní sítě sociálních služeb a zajištění udržitelnosti nového druhu služby i 
po skončení financování z OP Zaměstnanost. 
 
V roce 2020 nebyly vyhlášeny žádné výzvy.  MAS Pošumaví pro programové období 2014 – 2021 
vyčerpala 99% své alokace způsobilých výdajů tj. 15 356 tis. Kč z celkových 15 450 tis Kč. Celková výše 
podpory projektů byla 12 780 tis. Kč. Na zbývající finanční prostředky již dle pokynů ŘO OPZ nebylo 
možné vyhlásit další výzvu. 
 
Od začátku realizace strategie bylo prostřednictvím OPZ podpořeno 8 projektů v celkové alokaci 
způsobilých výdajů 15 356 153 Kč a výše podpory byla 12 780 365 Kč. V roce 2020 byl finančně 
ukončen 1 projekt a 7 projektů bylo ve fyzické realizaci. 
 
Projekty podpořené prostřednictvím MAS Pošumaví: 
 

Výzva Žadatel Název projektu Místo 

realizace 

projektu 

Pracovní 

místo 

Celkové 

způsobilé 

výdaje v Kč 

Výše 

příspěvku 

EU v Kč 

1. Nevybrán žádný 

projekt 

     

2. Sociální služby 

města Sušice 

Nejste na to sami Sušicko ano 1 801 250 1 366 845 

2. FOKUS – Písek, 

z.ú. 

Sociální rehabilitace pro 

lidi s duševním 

onemocněním 

Sušicko ano 1 955 845 1 662 468 

3. Ledovec, z.s. Rozvoj komunitních 

služeb pro lidi 

s duševním 

onemocněním v oblasti 

MAS Pošumaví 

v návaznosti na reformu 

psychiatrické péče 

Území 

MAS 

Pošumaví 

ano 1 999 100 1 699 235 

3. Člověk v tísni, 

o.p.s. 

Terénní program a 

poradenství na území 

MAS Pošumaví 

Území 

MAS 

Pošumaví 

ano 1 995 458 1 696 139 

3. Město Kdyně Pro všechny Kdyňsko ano     1 865 250 1 585 463 

4. Sociální služby 

Města Sušice, 

přísp. org. 

Pomoc na cestě.. Sušicko ano 1 944 250  1 544 466 

5. Sociální služby 

Města Sušice, 

přísp. org. 

Sušice - rozšíření služeb 

sociální poradny - 

dluhové poradenství 

Sušicko ano     1 912 500  
 

1 625 625 

5. Sociální služby 

Města Sušice, 

přísp. org. 

Sušice-Motivační a 

vzdělávací programy 

Sušicko ano 1 882 500  
 

1 600 125 



  

 14 

3.4. Šablony II – zjednodušené projekty   
 

Celkem 40 organizací, které plní funkci základních škol, mateřských škol, základních uměleckých škol 
a školských zařízení pro zájmové vzdělávání (střediska volného času - SVČ, školní družiny - ŠD a školní 
kluby - ŠK) z území MAS Pošumaví v průběhu roku 2020 realizovalo, dokončovalo nebo prodlužovalo 
či měnilo jiným způsobem projekty výzvy Šablony II a to především z důvodu problematické realizace 
některých aktivit v době vyhlašování protipandemických opatření od března 2020. Řídicí orgán 
Operačního programu Vývoj, Výzkum a Vzdělávání (MŠMT) postupně upravoval metodiku realizace 
jednotlivých aktivit tak, aby je bylo možno realizovat distanční formou, ale některé aktivity nelze plně 
distanční formou realizovat. MAS Pošumaví tedy pomáhala především malým vesnickým školám 
s podáváním zpráv o realizaci, ale také s žádostmi o změny projektů/aktivit. 

Tabulka plánovaného čerpání podle účelu v průběhu let 2019 až 2021 

Šablona/Název aktivity 

Počet 
zapojených 
škol  

Počet aktivit 
podle definice v 
Přehledu šablon 

Dotace v Kč 
do území MAS 
Pošumaví 

CLIL ve výuce v ZŠ 1 3 84 555,00 Kč 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 15 256 2 282 752,00 Kč 

Chůva - personální podpora MŠ 3 401 1 364 202,00 Kč 

Klub pro účastníky SVČ - čtenářský klub 1 2 35 666,00 

Klub pro účastníky SVČ - klub zábavné logiky a deskových her 1 4 71 332,00 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - čtenářský klub 2 6 106 998,00 Kč 

Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a deskových her 5 20 356 660,00 Kč 

Klub pro žáky ZŠ - badatelský klub 8 36 641 988,00 Kč 

Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 9 54 962 982,00 Kč 

Klub pro žáky ZŠ - klub komunikace v cizím jazyce 6 25 445 825,00 Kč 

Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 8 32 570 656,00 Kč 

Komunitně osvětová setkání  9 66 255 552,00 Kč 

Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací - personální 
podpora ZUŠ 1 24 125 592,00 Kč 

Nové metody ve výuce v ZUŠ - ICT 1 18 101 466,00 Kč 

Nové metody ve vzdělávání v ŠD/ŠK - cizí jazyky 1 1 5 637,00 Kč 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 
9 12 278 784,00 Kč 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 1 1 23 232,00 Kč 

Profesní rozvoj pedagogů ZŠ prostřednictvím 
supervize/mentoringu/koučinku 

1 1 31 191,00 Kč 

Projektový den mimo SVČ 1 1 45 339,00 Kč 

Projektový den mimo ŠD/ŠK 6 51 330 327,00 Kč 

Projektový den mimo školu 30 596 3 860 292,00 Kč 

Projektový den v SVČ 1 1 13 236,00 Kč 

Projektový den v ŠD/ŠK 11 105 463 260,00 Kč 

Projektový den ve škole 34 369   

                  z toho MŠ 17 214 944 168,00 Kč 

                   z toho ZŠ 16 145 639 740,00 Kč 

                   z toho v ZUŠ 1 10 44 120,00 Kč 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení 
prostřednictvím vzájemných návštěv 13 44 396 440,00 Kč 

Sociální pedagog - personální podpora ŠD/ŠK 1 10 48 490,00 Kč 



  

 15 

Sociální pedagog - personální podpora ZŠ 1 12 58 188,00 Kč 

Speciální pedagog - personální podpora ŠD/ŠK 2 86 504 906,00 Kč 

Školní asistent -personální podpora MŠ, ZŠ, DR, ŠK, ZUŠ 17 1676 6 062 092,00 Kč 

Školní kariérový poradce - personální podpora ZŠ 1 48 251 184,00 Kč 

Školní psycholog - personální podpora ZŠ 5 119 3 493 245,00 Kč 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ a MŠ 6 490 2 876 790,00 Kč 

Tandemová výuka v ZŠ 5 76 619 400,00 Kč 

Tandemová výuka v ZUŠ 1 14 114 100,00 Kč 

Tandemové vzdělávání v ŠD/ŠK 1 2 16 300,00 Kč 

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ 11 13 1 536 000,00 Kč 

Využití ICT ve vzdělávání v ŠD/ŠK ; SVČ 8 8 608 000,00 Kč 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ 14 28 3 360 000,00 Kč 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - ICT 1 1 16 912,00 Kč 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - čten.  gramotnost 1 3 50 736,00 Kč 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - inkluze 1 8 135 296,00 Kč 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin 
27 

1 496 
5 110 680,00 Kč 

Zapojení ICT technika do výuky v ZŠ a ZUŠ 9 27 744 525,00 Kč 

Zapojení odborníka z praxe do vzdělávání v MŠ, ZŠ, ZUŠ, ŠD 17 47 518 410,00 Kč 

CELKOVÁ ČÁSTKA DOTACÍ v Kč     40 607 246,00  

 

 
Od 31. 3. 2020 bylo možno podávat žádosti do výzvy č. 02_20_080 Šablony III. Cílem výzvy je rozvoj 
mateřských a základních škol - aktivity jsou zaměřeny na personální podporu škol, realizaci 
projektových dnů, podporu ICT nebo zahraniční stáže učitelů. Již tedy nejsou podporovány ani ZUŠ 
ani volnočasové aktivity škol tzn. školní družiny a školní kluby. K podpoře zapojení škol do této výzvy 
uspořádala MAS Pošumaví otevřené setkání PS pro financování s výkladem pravidel výzvy. Do výzvy 
je možno se hlásit do konce školního roku 2020/2021. 

 

3.5. Projekt Spolupráce 
 

Venkov 21. století je projektem, na kterém spolupracovaly místní akční skupiny Pošumaví, 
Železnohorský region a Region Kunětické hory. Cílem projektu byla podpora cestovního ruchu ve 
všech třech regionech. Tato oblast byla vybrána i z toho důvodu, že v tomto programovacím období 
je to jedna z mála možností, jak použít finanční prostředky z EU na oblast cestovního ruchu. 
 
V rámci projektu bylo vybudováno 18 infopointů, z nichž 10 je na území MAS Pošumaví. Turisté je 
najdou v Běšinech, Dolanech, Hartmanicích – Dobré Vodě, Hrádku, Hrádku – Tedražicích, 
Chanovicích, Kdyni – Strážovicích, Klatovech – Lubech, Plánici a Strašíně. Všechny infopointy jsou 
zastřešená odpočívadla, která mají na střeše umístěný solární panel a pod stolkem zásuvky na 
dobíjení mobilních telefonů. V každém infopointu je QR kód, který po načtení „chytrým telefonem“ 
spojí uživatele s databází, ze které se dozví zajímavosti nejen o místě, ve kterém se nachází, ale i o 
okolí. Pro ty, kteří nevlastní „chytrý telefon“, jsou v každém infopointu umístěny vysvětlující tabule, 
ze kterých se dozví stručnější informace než z telefonu.  
 
V rámci tohoto projektu se uskutečnily 4 semináře nejen v Klatovech, ale i u partnerských MAS, se 
zaměřením na regionální cestovní ruch. Dále byla vytištěna brožurka, kde jsou shrnuty vybrané 
turistické cíle v Pošumaví v návaznosti na databázi infopointů.  
 



  

 16 

V srpnu roku 2019 bylo podáno vyúčtování projektu na SZIF České Budějovice a v prosinci 2019 
proběhla fyzická kontrola dokladů v kanceláři MAS Pošumaví a kontrola umístění infopointů. 
V březnu 2020 byla dotace ze strany SZIF proplacena a projekt byl úspěšně ukončen. 
 
 
 

 
 

          Jeden z deseti infopointů na území MAS Pošumaví v Běšinech 
 
 
 

 

3.6. Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Pošumaví II 
 

Projekt přispívá k posílení a zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Pošumaví v rámci 

realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pošumaví. V rámci realizace projektu 

dochází k zajištění chodu kanceláře MAS, administraci vyhlášených výzev v rámci OP IROP, PRV, OPZ, 

sběru projektových žádostí subjektů z území MAS, jejich administraci po celou dobu procesu 

projektu. Realizace projektu přispívá také k animacím školských zařízení a jejich metodické pomoci 

při realizaci šablon. 

V dubnu roku 2020 byla podána žádost o platbu za období 1. 1. 2019 – 30. 4. 2020 na částku 

2 628 058,80 Kč, která byla proplacena v červenci 2020 (95% způsobilých výdajů). V lednu 2021 byla 

podána druhá žádost o platbu za období 1. 5. – 31. 12. 2020 na částku 1 649 306,22 Kč, která byla 

proplacena v březnu 2021 (95% způsobilých výdajů). Vždy je 95 % způsobilých výdajů proplaceno 

z dotace a 5 % je spolufinancováno z vlastních zdrojů MAS Pošumaví. Projekt bude trvat do konce 

roku 2023 a celková dotace na toto období je 16 044 000,- Kč. 



  

 17 

4. Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP)  
 

4.1. Aktivity projektu MAP II 
V průběhu celého roku 2020 byl realizován projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na 

spojeném území ORP Horažďovice a ORP Sušice (MAP II). Financování projektu je zajištěno 

z prostředků OP VVV (EU) a státního rozpočtu ČR (MŠMT). Projekt, zahájený v listopadu 2018, bude 

ukončen 31. 10. 2021.  

Realizační tým představují 4 zaměstnanci MAS Pošumaví: 

Ing. Marie Kaufnerová jako metodička, koordinátorka pro území ORP Horažďovice a manažerka 

projektu pro publicitu a ICT 

Jindřiška Bělohlavá, DiS. zastávající funkci finanční manažerky 

Václava Šulanová jako manažerka projektu / administrátorka a koordinátorka 

Mgr. Jindřich Haišman, zastávající funkci hlavního manažera projektu a koordinátora pro ORP Sušice 

Nejvyšším orgánem Projektu MAP II je Řídicí výbor MAP, který je průřezově složen ze zástupců 

zřizovatelů, vedení škol, neziskových organizací, Dětského domova Kašperské Hory atd. 

Realizační tým svolává schůze Řídicího výboru, informuje ho o svých aktivitách, informuje o závěrech 

pracovních skupin a konzultuje výhledy do budoucna. Řídicí výbor projednává a schvaluje zařazení 

investičních priorit jednotlivých škol, obcí a dalších školských zařízení do Strategického rámce MAPII, 

projednává a schvaluje strategické dokumenty projektu a pověřuje realizační tým úkoly. ŘV se sešel 

za rok 2020 jedenkrát, a to 10. 12. online formou. 

Do projektu jsou zapojeny všechny základní a mateřské školy ze správních obvodů obou ORP, tedy 

Horažďovicka a Sušicka. Zapojení do projektu pro školy není povinné a odráží tak vztah škol 

k projektovým výstupům, resp. fakt, že projekt je pro školy atraktivní a užitečný. Do projektu jsou ale 

zapojeny i další organizace, kromě zřizovatelů škol také Dětský domov Kašperské Hory, místně 

působící neziskové organizace (Svatojánci, Charita Sušice, domy dětí, základní umělecké školy, SOŠ a 

SOU Sušice) nebo Agentura pro sociální začleňování. 

Rok 2020 byl zásadně poznamenán pandemickou situací, zavřením škol nebo omezením jejich 

provozu a nutností přeorientovat se na práci v online prostoru. Po jarní nejistotě a pokusech odložit 

naplánované akce se ukázalo, že akce odložené na podzim opět nelze realizovat. Realizační tým tak 

postupně přecházel na online webináře a jiné alternativní možnosti naplňování cílů projektu. Přes 

složitou situaci se nový režim zaběhl a osvědčil. Plynou z něj především dva závěry. Osobní kontakt se 

spolupracovníky projektu je nenahraditelný, ale zároveň online prostředí umožňuje oslovení 

podstatně širší cílové skupiny. Tedy i po návratu do standardního společenského režimu budou 

zkušenosti s prací v online prostředí nadále využívány. 

Smysl a účel projektu: 
Společně s místními aktéry zpracováváme akční plán a strategický rámec, resp. tvoříme systémové 
plánování rozvoje vzdělávání v území 

1. MAP II zjišťuje materiální i nemateriální potřeby spolupracujících škol a organizací a snaží se 

je v rámci pravidel z části zajišťovat. Především materiální potřeby eviduje ve Strategickém 

rámci MAP, což je podmínkou pro čerpání dotací z investičních výzev. 



  

 18 

2. Organizujeme a svoláváme pracovní skupiny, které definují další směřování projektových 

aktivit a vize rozvoje školství na území projektu. 

3. Zprostředkováváme partnerským organizacím informace o dotačních možnostech a dalších 

podstatných informacích směřujících k rozvoji školství. 

4. Propojujeme školy s místními aktéry a neziskovým sektorem. 

5. Zajišťujeme další vzdělávání pedagogických pracovníků v podobě seminářů (webinářů), 

exkurzí, inspiračních setkání.  

6. Dětem z MŠ a ZŠ zajišťujeme vzdělávací exkurze. 

7. Školám zajišťujeme další služby, jako je logopedická péče ve vybraných školách či půjčovna 

speciálních pomůcek. 

Pracovní skupiny byly ustanoveny 30. 1. 2019 během Setkání aktérů ve vzdělávání dětí a žáků do 

15 let na Sušicku a Horažďovicku. Pracovní skupiny (dále jen PS) se scházely v níže uvedených 

termínech a řešily uvedená témata: 

o PS čtenářská a matematická gramotnost: 

Téma Datum konání 

Otevřené setkání - Čtenářská pregramotnost a 
gramotnost s Hankou Švejdovou 7. 1.2020 

Otevřené setkání – Podpora nadání  4.3.2020 

Distanční vzdělávání v průběhu epidemiologických  
opatření  17.4.2020 

Otevření setkání – webinář – Co s těmi classroom a 
teams dál (jak využít získané technologie a 
dovednosti v dalších letech) 3.6.2020 

Nastavení evaluačních aktivit projektu a diskuse o 
možných způsobech zjišťování potřeb škol v příštím 
roce  8.12.2020 

 

o PS rovné příležitosti: 

 

Otevřené setkání – Podpora nadání  4.3.2020 

Distanční vzdělávání během epidemiolog.  opatření  17.4.2020 

Otevření setkání – webinář – Co s těmi classroom a 
teams dál (jak využít získané technologie a 
dovednosti v dalších letech) 3.6.2020 

Otevřené setkání - Výměna informací a podpora 
vzájemné spolupráce při vytváření rovných 
příležitostí pro děti a žáky v rámci neformálního 
vzdělávání se zaměřením na děti ohrožené školním 
neúspěchem 22.6.2020 

Distanční vzdělávání v Pošumaví 21.10.2020 

Evaluace projektu MAP II, analýza rovných 
příležitostí – 1. část  - nákladovost 2.12.2020 

 



  

 19 

 

o PS pro financování 

 

Otevřené setkání - Možnosti financování škol z 
různých dotačních titulů 20.1.2020 

Otevřené setkání – Podpora nadání 4.3.2020 

Možnosti financování ICT techniky pro děti z DD a 
sociálně slabších rodin 27.4.2020 

Možnosti financování aktivit škol prostřednictvím 
zjednodušených projektů - výzvy Šablony III 28.5.2020 

Opakování: Možnosti financování aktivit škol 
prostřednictvím zjednodušených projektů - výzvy 
Šablony III 5.6.2020 

Distanční vzdělávání v Pošumaví - zjištění 
aktuálních podmínek, problémů a potřeb ve vazbě 
na distanční vzdělávání 21.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminář – Čtenářská pregramotnost a    Webinář – Kritické myšlení 

gramotnost s Hankou Švejdovou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Webinář - Co s tím classroom a teams dál     Seminář – Nejčastější chyby ve výchově dětí 

 

 

 

 



  

 20 

Přehled akcí projektu MAP II na spojeném území ORP Horažďovice a ORP Sušice 

Pořadové 
číslo akce  Název akce Datum konání Počet účastníků 

1. 
Čtenářská pregramotnost a gramotnost s Hankou Švejdovou - otevřené 
setkání 07.01.2020 13 

2. Exkurze - INSPIRACE PRO ŠKOLNÍ JÍDELNY 12.02.2020 15 

3. Seminář - CVIČENÍ PRO DĚTI V MŠ s Hankou Volfovou 18.02.2020 17 

4. 
TÝDEN PRO ZDRAVÍ - vzdělávací akce pro žáky na SZŠ Klatovy – ZŠ 
Chanovice 

18.02.2020 35 žáků + 2 PP 

5. TÝDEN PRO ZDRAVÍ - vzdělávací akce pro žáky na SZŠ Klatovy – ZŠ Blatenská 20.02.2020 43 žáků + 2 PP 

6. 

TÝDEN PRO ZDRAVÍ - vzdělávací akce pro žáky na SZŠ Klatovy – ZŠ Kolinec, 
ZŠ Blatenská, ZŠ Hrádek, ZŠ Srní 

21.02.2020 109 žáků + 4PP  

7. QR kódy a další náměty do výuky různých předmětů 25.02.2020 8 

8. Exkurze pro pedagogy - Centrum robotiky v Plzni 27.02.2020 9 

9. 
NADANÉ DĚTI - seminář věnovaný motivaci podpory nadání a péči o nadané 
žáky 04.03.2020 22 

10. Zážitkové dny v SOU a SOŠ - MŠ Na Paloučku 05.03.2020 5+36 žáků 

11. SETKÁNÍ VEDENÍ MŠ s pracovnicemi Z KÚ PK a ČŠI 09.03.2020 18 

12. ZÁKLADY HEJNÉHO METODY na 1.stupni ZŠ 10.03.2020 7 

13. FEUERSTEINOVA METODA instrument.obohacení 12.03.2020 10 

14. LOGOPEDICKÁ PREVENCE - webinář Mgr. Jana Vavřincová 02.04.2020 9 

15. KRITICKÉ MYŠLENÍ - webinář - Mgr. Jana Pluhařová   22.04.2020 13 

16. 
ASISTENT PEDAGOGA  a jeho práce s žákem  - webinář - Mgr. Jana 
Vavřincová 29.04.2020 18 

17. PŘEDSTAVENÍ PROSTŘEDÍ PRO POSTIŽENÉ DĚTI - Dana Vachtlová 12.05.2020 7 

18. 
NOVINKY A POVINNOSTI MŠ A ZŠ v oblasti hygieny nejen v době                     
„koronavirové“ 14.05.2020 16 

19. KRITICKÉ MYŠLENÍ - webinář - Mgr. Jana Pluhařová   20.05.2020 9 

20. 
Možnosti financování aktivit škol prostřednictvím zjednodušených projektů 
– výzva „ŠABLONY III“ 28.05.2020 5 

21. Co s těmi CLASSROOM a TEAMS dál? - otevřené setkání PS čt. a mt.gr  03.06.2020 7 

22. Rizika světa INTERNETU v životě dětí pro pedagogy 03.06.2020 9 

23. Rizika světa INTERNETU v životě dětí pro rodiče 03.06.2020 6 

24. 
Opakování - Možnosti financování aktivit škol prostřednictvím 
zjednodušených projektů – výzva „ŠABLONY III“ 05.06.2020 3 

25. NEJČASTĚJŠÍ CHYBY VE VÝCHOVĚ DĚTÍ 11.06.2020 19 

26. SETKÁNÍ VEDENÍ ŠKOL - analýza situace spojená s COVID19 (Schwarc) 17.06.2020 10 

27. Exkurze - hrad KLENOVÁ pro žáky ze ZŠ Nalžovské Hory 18.06.2020 16 dětí + 4  PP 

28. Exkurze  ke koním do BURŠIC u Kolince pro děti z MŠ Hlavňovice 19.06.2020 22 dětí + 4 PP 

29. 

Výměna informací a podpora vzájemné spolupráce při vytváření rovných 
příležitostí pro děti a žáky v rámci neformálního vzdělávání - otevř. Setkání 
PS rovné příležitosti 22.06.2020 9 

30. Exkurze - hrad KLENOVÁ pro děti z MŠ Hradešice 23.06.2020 14 dětí + 3 PP 

31. Exkurze - hrad KLENOVÁ pro děti z MŠ Pačejov 24.06.2020 24 dětí + 4 PP 

32. Exkurze ke koním  do BURŠIC u Kolince pro děti z MŠ Hrádek u Sušice 26.06.2020 30 dětí + 2 PP 

33. REGIONÁLNÍ EXKURZE PRO PEDAGOGY- dvoudenní exkurze pro pedagogy  2.-3.7.2020 17 

34. Dopravní výchova pro MŠ  16.07.2020 28 dětí + 2 PP 

35. Matematika názorně nejen pro žáky s dyskalkulií(Renata Wolfová) 17.09.2020 8 

36. Pracovní dílny pro žáky - Skanzen Chanovice - dopoledne 24.09.2020 25 dětí + 3 PP 

37. Pracovní dílny pro žáky - Skanzen Chanovice - odpoledne 24.09.2020 28 dětí + 2 PP 



  

 21 

38. Dopravní výchova pro MŠ  30.09.2020 16 dětí + 2 PP 

39. Příprava na novelu školského zákona - distanční výchova (Libor Kyndl) 30.09.2020 5 

40. Zážitkové technické dny pro děti z MŠ na SOU a SOŠ v Sušici 1.102020 27 dětí + 4 PP 

41. Zážitkové technické dny pro děti z MŠ na SOU a SOŠ v Sušici 07.10.2020 28 dětí + 2 PP 

42. Rizika internetu v životě dětí - dopoledne (Petr Šmíd) 08.10.2020 41 dětí + 2 PP 

43. Rizika internetu v životě dětí pro rodiče - odpoledne (Petr Šmíd) 08.10.2020 6 

44. Formativní hodnocení a zpětná vazba (Luděk Heinz) 16.10.2020 10 

45. 
Čteme s dětmi aneb jak motivovat děti ke čtení - dopoledne (Jana 
Pluhařová) 22.10.2020 12 

46. 
Čteme s dětmi aneb jak motivovat děti ke čtení - odpoledne (Jana 
Pluhařová) 22.10.2020 9 

47. 
Jak efektivně používat Google Classroom a další nástroje (Štěpánka 
Baierlová) 22.10.2020 44 

48. ADHD (Alexandra Kiml) 29.10.2020 19 

49. Datová lhota - animovaný seriál (Cyril Brom) 05.11.2020 17 

50. Čteme doma sa dětmi neb jak motivovst děti ke čtení (Jana Pluhařová) 11.11.2020 31 

51. Čtenářská pregramotnost a gramotnost s Hankou Švejdovou  
12.11.-

13.112020 8 

52. Zážitkové technické dny pro děti z MŠ na SOU a SOŠ v Sušici 12.11.2020 12 dětí + 2 PP 

53. Rizika internetu v životě dětí (Petr Šmíd, Michal Ksandr) 18.11.2020 35 

54. Sebepoškozování v dětském věku a dospívání (Petra Štefflová) 04.12.2020 15 

55. Setkání škol - využívání spec. pedagoga (pan Kulich) 15.12.2020 5 

 

Podrobnější informace o většině akcí jsou uveřejňovány v průběhu roku na webu 
www.masposumavi.cz  pod záložkou horní lišty – „MAP a animace škol a šk. zařízení“ v 1. oddíle: 
„MAP II - místní akční plán rozvoje vzdělávání dětí a žáků do 15 let“. Zde je uveřejněn seznam členů 
ŘV a seznamy členů jednotlivých pracovních skupin včetně zápisů z jejich jednání. 

5. Přehled ostatních aktivit MAS Pošumaví 
 

 5.1. Regionální potravina Plzeňského kraje  
 

 

 
Již jedenáctý ročník koordinovala MAS Pošumaví, z.s. a Úhlava, o.p.s. soutěž Regionální potravina 
Plzeňského kraje. Soutěž si za 11 let své existence vybudovala renomé a popularita výrobků s touto 
značkou stoupá. Získat ji mohou pouze malí a střední producenti zemědělských a potravinářských 
výrobků do 250 zaměstnanců. Jedná se především o produkty vyrobené v konkrétním regionu, což je 
základní podmínka soutěže. Zároveň i podíl místních surovin je stanoven nejméně na 70 procent, 
hlavní surovina přitom musí být stoprocentně tuzemského původu. Výrobky jsou pevně spjaty 
s daným regionem, často se jedná o krajové speciality, které ctí tradici a respektují řemeslo.  
V roce 2020 se přihlásilo 38 výrobců se 104 výrobky.  

http://www.masposumavi.cz/
http://www.masposumavi.cz/map-a-animace-skol-a-sk-zarizeni/


  

 22 

Hodnotitelská komise v Plzeňském kraji vybrala 10. 7. 2020 vítěze v každé z devíti kategorií. Zvítězit 
může tedy pouze devět výrobků. Komisi tvoří zástupci Ministerstva zemědělství ČR, krajského úřadu, 
Státního zemědělského intervenčního fondu, Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Státní 
veterinární správy, Agrární komory ČR a Potravinářské komory ČR. 
 
Komise navrhla ministrovi zemědělství udělit značku Regionální potravina Plzeňského kraje 2020 
výrobkům, které jsou uvedeny v tabulce a byly následně panem ministrem schváleny: 
 
 

 Kategorie: Oceněný výrobek a výrobce: 

1. Masné výrobky tepelně opracované  Zlatý Bůček, Plzák z Plzně s.r.o. 

2. 

Masné výrobky trvanlivé, tepelně 

neopracované, konzervy a 

polokonzervy 

Žihelský trhák s medvědím česnekem a 

feferonkou, Jaroslav Procházka 

3. Sýry včetně tvarohu Tvaroh tučný, Václav Dub 

4. Mléčné výrobky ostatní Jogotvaroh, Meclovská zemědělská, a.s. 

5. Pekařské výrobky včetně těstovin Chléb víkendový, PEKO – Němečková s.r.o. 

6. Cukrářské výrobky včetně cukrovinek 

Klatovský perník, Střední škola zemědělská a 

potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 

141 

7. 
Alkoholické a nealkoholické nápoje 

(s výjimkou vína z hroznu révy vinné) Hrobník 15°, černý speciál, Robert Beneš 

 

8. 
Ovoce a zelenina v čerstvé nebo 

zpracované formě 
Pikantní okurkový salát, Josef Vanický 

9. Ostatní 
Tolstolobik uzený, porcovaný, Zpracovna ryb 

Klatovy a.s. 

Mimořádná ocenění soutěžících  

 

Cena Oceněný výrobek a výrobce 

Cena Potravinářské komory ČR Kozí dobrá nálada, Farma u Františky s.r.o. 

Cena náměstkyně vykonávající funkci hejtmana 
Plzeňského kraje 

Povidlový křehký koláček, Marie Vondrovicová 

Cena členky Rady Plzeňského kraje pro oblast 
životního prostředí a zemědělství 

Játrová paštika s brusinkami, Ing. Michal 
Šnebergr  

Cena Úhlava, o.p.s. Jahodový sirup od Růženky, Ing. Růžena 
Jelínková 

Cena MAS Pošumaví, z.s. Anežčin rakytníkový koncentrát v medu, Ing. 
Milan Douděra 



  

 23 

Ochutnávky proběhly po celém Plzeňském kraji:  

Vzhledem k epidemiologické situaci nemohly proběhnout všechny naplánované akce. Slavnostní 

vyhlášení výsledků soutěže a předání ocenění bylo naplánováno dne 22. 9. 2020 na Slavnostech 

jablek v Nebílovech. Tato akce však byla zrušena a předání proběhlo za zvýšených bezpečnostních 

opatření v prosinci u jednotlivých výrobců v jejich provozovnách. 

 

 

Termín konání akce  Akce  Místo konání 

23.8.2020 
13:00 – 17:00 hod. 

Pouť na sv. Bartoloměji Běšiny 

29.8.2020 
8:00 – 12:00 hod.  

Farmářské trhy Plzeň 

12.9.2020 
10:00 – 17:00 hod. 

Šumavské Kašperské Hory Kašperské Hory 

19.9.2020 
10:00 – 18:00 hod. 

Farmářský trh - Slow market Plzeň 

22.9.2020 
9:00 – 17:00 hod. 

Slavnosti jablek Nebílovy 
ZRUŠENO 

Nebílovy 

3.10.2020 
9:00 – 17:00 

Jablečný jarmark Krasíkov 

10.10.2020 
8:00 – 12:00 hod. 

Farmářské trhy Nepomuk 

5.12.2020 
8:00 – 12:00 hod. 

Farmářské trhy Plzeň 

14.12.2020 
9:00 – 16:30 hod. 

Adventní trhy Klatovy Klatovy 

19.12.2020 
9:00 – 13:00 hod. 

Vánoční moštování Klatovy 

 

 

Některé z ochutnávek v rámci roadshow ve fotografiích: 

 

   



  

 24 

5.2. Poradenství pro mikroregiony 
 

Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2020 MAS Pošumaví prováděla pravidelnou poradenskou 
činnost pro mikroregion Střední Pošumaví z.s.p.o. a Plánicko z.s.p.o. Náplní poradenské činnosti je 
především administrativa provozu mikroregionu, poradenská činnost k získávání finančních 
prostředků z fondů EU i tuzemských zdrojů a propagace příkladů dobré praxe z jiných oblastí.  
V rámci propagace příkladů dobré praxe byla v září 2020 uspořádána exkurze na severní Moravu a do 
Slezska. Členové mikroregionů a zaměstnanci MAS Pošumaví díky tomu získali inspiraci 
z realizovaných projektů místních obcí a podnikatelů.  

 

5.3. Udržitelný venkov v českobavorském příhraničí 
 

MAS Pošumaví se zapojila do projektu příhraniční spolupráce, který je realizován jejím členem 

obecně prospěšnou společností Úhlava společně s Úřadem pro výživu, zemědělství a lesnictví 

v Chamu a dalšími partnery z regionu. Cílem projektu je podpora života na venkově v jeho 

nejrůznějších podobách. Projekt je zaměřený na zatraktivnění a propagování česko-bavorského 

příhraničí, a to jak pro turisty, tak pro místní obyvatele. Za tímto účelem vzniká síť partnerů na české i 

bavorské straně hranice, která usiluje o podporu místní zemědělské a řemeslné produkce.  

Společně jsou pořádány akce pro veřejnost, exkurze a workshopy, kde se představují místní farmáři a 

řemeslníci. Jsou organizovány i kurzy zaměřené na zvýšení kvalifikace a zlepšení možností drobného 

podnikání na venkově. Samozřejmě i tento projekt byl dotčen pandemickou situací, nicméně některé 

aktivity se podařilo realizovat. 

Veškeré informace o projektu a fotografie z akcí a workshopů jsou umístěny na stránkách společnosti 

Úhlava, o.p.s.  

 

5.4. Informační a publikační činnost 
 
Jedním z hlavních informačních zdrojů, který průběžně informuje o činnosti MAS Pošumaví, jsou 
internetové stránky na doméně www.masposumavi.cz. Na stránkách jsou zveřejňovány mimo jiné 
zprávy o vyhlašovaných výzvách v jednotlivých operačních programech. V kalendáři jsou 
zveřejňovány i pozvánky na nekomerční akce, které se konají v rámci působnosti MAS a jejichž 
pořadatelé o propagaci projeví zájem. Součástí stránek je i mapa, ve které se mohou zájemci 
seznámit s místopisem MAS. 
 
Další informace o jednotlivých aktivitách MAS Pošumaví a jejích členů lze nalézt i na Facebookovém 
profilu https://www.facebook.com/masposumavi.cz/. 
 
Dvakrát ročně vychází také Zpravodaj Místní akční skupiny Pošumaví, ve kterém čtenáři naleznou 
informace a přehledy nejen o zrealizovaných, aktuálních a připravovaných výzvách, ale také 
zajímavosti z celého spravovaného území. 
 
 
 

http://www.masposumavi.cz/
https://www.facebook.com/masposumavi.cz/


  

 25 

5.5. Účast na celorepublikových akcích 
 
Vzhledem k pandemické situaci se žádné akce celorepublikového, ale ani regionálního významu 
neuskutečnily. 

6. Spolupráce s dalšími partnery 

6.1. Spolupráce s Plzeňským krajem – provozní dotace na činnost MAS 
 
Místní akční skupina Pošumaví, z. s. kromě výše zmíněné spolupráce v oblasti propagace Regionálních 
potravin spolupracuje s Plzeňským krajem i v oblasti podpory kulturních, sportovních a společenských 
akcí na venkově. V roce 2020 kvůli epidemiologické situaci MAS nevyhlásila Grantové schéma na 
kulturní akce z důvodu omezení kulturních akcí a snížení dotace na činnost MAS. V roce 2020 
obdržela MAS Pošumaví dotaci 110 000 Kč, která byla použita na spolufinancování projektu „Zlepšení 
řídících a administrativních schopností MAS II“ (5% způsobilých nákladů) a na spolufinancování 
vydání Zpravodaje MAS Pošumaví č. 24. 
 

7. Spolupráce s dalšími místními akčními skupinami               

 

7.1. Spolupráce v rámci NS MAS ČR 
 

Jednání Valné hromady členů Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, z.s. proběhlo 

formou per rollam. Členové per rollam schvalovali ve dnech 10.–13. listopadu tyto body: účetní 

závěrku za rok 2019, zprávu o hospodaření za rok 2019 a výroční zprávu o činnosti za rok 2019. 

Hlasování per rollam předcházelo online setkání s členy NS MAS dne 10. listopadu, kde členové 

Výboru a zástupci Kontrolní komise představili a okomentovali každý ze schvalovaných bodů 

hlasování. Vedení spolku představilo členům vize a cíle činnosti spolku pro rok 2021. 

8. Složení řídících orgánů v roce 2020  
 

V roce 2020 měla MAS Pošumaví z.s. 50 členů. 

8.1 Zájmové skupiny 
 

Rozdělení členů MAS Pošumaví do zájmových skupin: 

 

8.1.1. Infrastruktura, služby a kvalita života na venkově  

 
Zkvalitnění a zvýšení dostupnosti veřejných služeb, technické a dopravní infrastruktury, včetně 
protipovodňových a protierozních opatření. Zlepšení kvality života v obcích, posílení sounáležitosti 
obyvatel s místním prostředím a dědictvím venkova. 



  

 26 

Členové: 
Město Klatovy, Město Sušice, Plánicko z.s.p.o., Běleč, z.s.p.o., Klub přátel Klatovska o.s., Farma Číhaň 
s.r.o., Panoráma o.s., Vlastivědná společnost Regio v Klatovech, o.s., Pionýr z.s. - Pionýrská skupina 
Tuláci,  Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR o.s., Pošumavské sportovní sdružení 
Klatovy, Římskokatolická farnost Sušice, Sportovní klub Bolešiny, Tělovýchovná jednota Pfeifer 
Chanovice, Tělovýchovná jednota Sokol Mochtín, Atrium, s.r.o., Mgr. Kamil Pikhart - OSVČ, Eva 
Mašková - OSVČ, Ing. Zdeněk Hynčík, Ing. Vladislav Hlinka, Ing. Stanislav Šlehofer, Mgr. Pavel Princ. 
 
Členy jsou fyzické i právnické osoby, jejichž hlavním předmětem zájmu je komplexní přístup k 
vyváženému rozvoji území ve veřejném zájmu. 
 
8.1.2. Rozvoj podnikání a jeho diverzifikace, regionální marketing a cestovní ruch 

 
Podpora rozvoje drobného podnikání a diverzifikace hospodářských činností zemědělců, tvorba 
nových pracovních míst. Zvýšení úlohy cestovního ruchu pro posílení místní ekonomiky a vytváření 
podmínek pro lepší propagaci regionu, marketing a spolupráci v oblasti cestovního ruchu a 
informační činnosti.  
 
Členové: 
Sdružení obcí Kdyňsko, Město Kasejovice, Střední Pošumaví z.s.p.o., Klatovské katakomby o.s., 
Lamberská stezka, o.s., Spolek pro rozvoj zemědělského podnikání – jihozápad, o.s., Modelklub č. 186 
Bolešiny, MASO WEST, s.r.o., Auto Kalný s.r.o., Statek Sobětice s.r.o., Zemědělské obchodní družstvo 
Hlavňovice, Měcholupská zemědělská a.s., Asavet, a.s., Veterinární centrum, s.r.o. 
 
Členy jsou ostatní podnikající osoby (fyzické i právnické) s převažujícími činnostmi na venkově 
obecně, na zemědělské půdě, PUPFL, při těžbě a zpracování dřevních hmot, cestovní ruch, rekreaci 
atd., Podnikající osoby, neziskové organizace, osoby, odborníci, občané, jejichž hlavním zájmem je 
otázka zajištění rekreace a rozvoje cestovního ruchu v území. 
 

8.1.3. Vzdělávání  

Zvýšení dostupnosti celoživotního vzdělávání a environmentální výchovy a osvěty a využití vzdělávací 
kapacity území MAS pro rekvalifikace a diverzifikace dovedností pro vytváření pracovních příležitostí. 
 
Členové: 
Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Sušice, Komunitní škola Švihov, o.s., Přátelé muzea Dr. Šimona Adlera v Dobré Vodě u Hartmanic o.s., 
Úhlava o.p.s., Security Investment, Hálek Vlastimil – OSVČ.  
 
Členy zájmové skupiny jsou ty organizace (fyzické i právnické) a občané, jejichž specifickou prioritou 
je otázka rozvoje vzdělanosti v území.  
 

8.1.4. Životní prostředí a přírodní bohatství  

 
Ochranou přírodního bohatství zvyšovat přitažlivost pro obyvatele i pro návštěvníky regionu. 
 
Členové: 
DSO Měčínsko, Prácheňsko z.s.p.o., OTISK, o.s., Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Klatovy I - Střed, Ekofarma Bílek, s.r.o., EPIN s.r.o., Helíšek Jan – OSVČ. 
Členy zájmové skupiny jsou ty organizace či jednotlivci, kteří se podílejí na ochraně přírodních zdrojů 
v regionu působnosti, a to jak na profesionální, tak dobrovolné bázi. 



  

 27 

8.2. Výkonná rada 
 

Výkonná rada pracovala po celý rok 2020 ve složení: 
 

Subjekt FO, PO Jméno zástupce 

DSO Kdyňsko Ing. Vladislav Vilímec 

Klub přátel Klatovska, z.s. Věra Kadlecová 

Město Klatovy Ing. Martin Kříž 

Plánicko, z.s.p.o. Zdeněk Pavlíček 

Prácheňsko, z.s.p.o. Ing. Hana Kalná 

Spolek přátel Muzea Dr. Šimona Adlera Ing. Jiří Jukl 

Úhlava o.p.s. Ing. Pavel Vondráček 

Veterinární centrum, s.r.o. Ing. Tomáš Zelený, Ph.D. 

Jan Helíšek  

Ing. Zdeněk Hynčík  

Mgr. Pavel Princ  

 
 
Výkonná rada je kolektivním statutárním orgánem spolku, navenek byla MAS Pošumaví zastupována 
předsedou a dvěma místopředsedy.  
 
Předseda spolku: 
Město Klatovy, jehož jménem jedná Ing. Martin Kříž, místostarosta města 
Místopředsedové spolku: 
Plánicko, z.s.p.o., jehož jménem jedná Zdeněk Pavlíček, předseda zájmového sdružení 
Prácheňsko, z.s.p.o., jehož jménem jedná Ing. Hana Kalná, místostarostka města Horažďovice 

8.3. Výběrová komise MAS Pošumaví  
 

Na valné hromadě 12. 12. 2019 bylo schváleno nové složení výběrové komise pro rok 2020 

v následujícím složení: 

 

Subjekt FO, PO Jméno zástupce 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Sušice, U kapličky 761 / PO 

Ing. Jaromír Kolář 

Město Kasejovice / PO Ing. Marie Čápová 

Lamberská stezka z.s. / PO Ing. Karel Baumruk 

Ing. Jiří Hamhalter / FO  

Ing. Stanislav Šlehofer / OSVČ  

SPMP ČR pobočný spolek Klatovy / PO Mgr. Věra Tomaierová 

MPA 

Ing. Lucie Cihlářová / FO  

Ing. Eliška Heidlerová / FO  

Ing. Radana Šašková / FO  

 

 



  

 28 

8.4. Dozorčí rada 
 
Dozorčí rada se za rok 2020 sešla celkem 1x a pracovala ve složení: 
 

1. Epin, s.r.o zastoupenou Ing. Miroslavou Vackovou - předseda 
2. Střední Pošumaví z.s.p.o. zastoupené Ing. Josefem Kutilem 
3. Město Sušice zastoupené Bc. Petrem Mottlem 

9. Jednání orgánů MAS Pošumaví  
 

Výběrová komise se sešla v roce 2020 celkem 4x k hodnocení projektů přijatých v rámci operačních 
programů. Výkonná rada jednala v roce 2020 celkem 6x, z čehož jedno hlasování proběhlo formou 
per rollam. Valná hromada jednala celkem 3x, z čehož dvě hlasování proběhla per rollam. Zápisy 
z jednotlivých jednání jsou k dispozici na internetových stránkách MAS nebo v kanceláři spolku 
v Klatovech. 

10. Roční účetní závěrka 

  10.1. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2020 (v celých 
tisících Kč) 
 

 Aktiva stav k prvnímu dni 
účetního období 

stav k poslednímu dni 
účetního období 

A Dlouhodobý majetek celkem 1038 932 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 93 92 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1580 1580 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem 

-635 -740 

B. Krátkodobý majetek celkem 4370 5205 

B.I. Zásoby celkem 24 28 

B.II. Pohledávky celkem 1632 1486 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 2714 3691 

B.IV. Jiná aktiva celkem   

 Aktiva celkem 5408 6137 

 

 Pasiva stav k prvnímu dni 
účetního období 

stav k poslednímu dni 
účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 2808 2981 

A.I. Jmění celkem 2486 2380 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 322 601 

B. Cizí zdroje celkem 2600 3156 

B.I. Rezervy celkem   

B.II. Dlouhodobé závazky celkem   

B.III. Krátkodobé závazky celkem 2600 3156 

B.IV. Jiná pasiva celkem   

 Pasiva celkem 5408 6137 



  

 29 

10.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2020 (v celých tisících Kč) 
 

 Název položky Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Celkem 

 NÁKLADY 
 

     

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
 

1124 48 1172 

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a 
aktivace 

   

A.III. Osobní náklady 
 

4443 5 4448 

A.IV. Daně a poplatky 
 

   

A.V. Ostatní náklady 
 

22  22 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

106 45 151 

A.VII. Poskytnuté příspěvky 
 

15 
 

 15 

A.VIII. Daň z příjmů 
 

   

 Náklady celkem 
 

5710 98 5808 

 
 

VÝNOSY    

B.I. 
 

Provozní dotace 5621  5621 

B.II. 
 

Přijaté příspěvky 188  188 

B.III. 
 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 27 86 113 

B.IV. 
 

Ostatní výnosy 106  106 

B.V. 
 

Tržby z prodeje majetku  59 59 

 
 

Výnosy celkem 5942 145 6087 

C Výsledek hospodaření před zdaněním 
 

232 47 279 

D Výsledek hospodaření po zdanění 
 

232 47 279 

 

  



  

 30 

Aktuální kontakty: 
 
Předseda sdružení: Město Klatovy - Ing. Martin Kříž 
Místopředsedové sdružení: Plánicko z.s.p.o. – Zdeněk Pavlíček, Prácheňsko z.s.p.o. – Ing. Hana Kalná 
Vedoucí manažerka CLLD: Ing. Markéta Baštařová Janotová 
Projektoví manažeři CLLD: Bc. Eva Kyrálová, Ing. Jan Kolář, Filip Unzeitig 
Administrativní pracovníci CLLD: Ing. Jiří Kaisr, Věra Dvořáková 
Hlavní manažer MAP: Mgr. Jindřich Haišman 
Metodička MAP: Ing. Marie Kaufnerová 
Administrativa MAP: Václava Šulanová 
Finanční manažer MAP: Jindřiška Bělohlavá, DiS. 
 
Kancelář a provozovna MAS Pošumaví , z.s. 
Plánická 174 
339 01 Klatovy 
telefon: 376 387 717  
email: lag@masposumavi.cz 
web: www.masposumavi.cz  
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena na valné hromadě spolku dne 23.6.2021. 
 
 

http://www.masposumavi.cz/

